
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Thermosmart B.V. 09-06-2023 
 1

Statutair gevestigd te Arnhem
Vestigingsadres Westervoortsedijk 73 te (6827 AV) Arnhem
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 58813128

09-06-2023 
 1

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel zijn de activiteiten
technisch speur- en ontw ikkelingswerk, detailhandel via internet in
consumentenelektronica en ontw ikkelen en verkopen van thermostaten voor
de consumentenmarkt.

09-06-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 271.000,00 € 15.287,00 € 213.313,00

2020 € 147.000,00 € 16.556,00 € 225.121,00

2021 € 55.000,00 € -120.491,00 € 191.008,00

2022 € -52.000,00 € -125.407,00 € 74.671,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 26-01-2024
Insolventienummer F.05/23/139
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000283233:F001
Datum uitspraak 09-05-2023

R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr R.J. Borghans

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b0af36f7-5fee-ed11-a878-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96321b1a-6160-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Volgens de Kamer van Koophandel is de vennootschap opgericht op 8
november 2013. De financiële stukken zijn samengesteld vanuit de door
bestuurder aangeleverde stukken.

09-06-2023 
 1

1
09-06-2023 

 1

€ 7.260,00
09-06-2023 

 1

€ 26.126,13
21-11-2023 

 3

€ 1.972,79
26-01-2024

 4

van 

9-5-2023

t/m 

4-6-2023

09-06-2023 
 1

van 

5-6-2023

t/m 

3-9-2023

07-09-2023 
 2

van 

4-9-2023

t/m 

12-11-2023

21-11-2023 
 3

van 

13-11-2023

t/m 

15-1-2024

26-01-2024
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 46 uur 36 min

2 42 uur 6 min

3 29 uur 18 min

4 12 uur 48 min

totaal 130 uur 48 min

De afgelopen verslagperiode hebben de werkzaamheden voornamelijk in het
teken gestaan van het inventariseren, het in ontvangst nemen van de
administratie alsmede het registreren van crediteuren en de verkoop van
activa.

09-06-2023 
 1

De afgelopen verslagperiode hebben de werkzaamheden voornamelijk in het
teken gestaan van het afw ikkelen van de verkoop van de activa, het
rechtmatigheidsonderzoek alsmede het corresponderen met de bestuurder
hierover en het inventariseren en registreren van crediteuren.

07-09-2023 
 2

De afgelopen verslagperiode heeft voornamelijk in het teken gestaan van het
afw ikkelen van het rechtmatigheidsonderzoek met bestuurder alsmede het
doen en uitzoeken van de suppletieaangiften over afgelopen jaren.

21-11-2023 
 3

In de afgelopen verslagperiode is afgewikkeld met bestuurder inzake het
rechtmatigheidsonderzoek en is de kwestie rondom de suppletieaangiften
van de afgelopen jaren afgerond.

26-01-2024
 4



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Thermosmart B.V. is Marcellus
Management B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van Marcellus
Management B.V. is de heer Rietberg.

09-06-2023 
 1

Voor zover bekend geen. 09-06-2023 
 1

Voor zover bekend geen. 09-06-2023 
 1

Gefailleerde had in Andelst een virtueel kantoor. Dit betrof enkel een
postadres.

09-06-2023 
 1

Volgens eigen opgave heeft gefailleerde het faillissement aangevraagd omdat
het in 10 jaar tijd niet gelukt is een goed, w instgevend verdienmodel te
vinden. Het is een moeilijke markt om geld mee te verdienen. De kosten zijn te
hoog en de opbrengsten te laag om de jaarlijkse kosten per thermostaat te
kunnen dekken, waardoor het faillissement van ThermoSmart B.V. niet te
voorkomen was. De curator zal dat onderzoeken.

09-06-2023 
 1

De curator onderschrijft dit. 21-11-2023 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden 

1

09-06-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

15-5-2023 1

totaal 1

Contact bestuurder
Onderzoek en correspondentie betreffende het ontslag.

09-06-2023 
 1

3. Activa

Volgens bestuurder zijn er geen onroerende zaken. 09-06-2023 
 1

Voor zover bekend zijn er geen onroerende zaken. 07-09-2023 
 2

Contact bestuurder
Onderzoek Kadaster

09-06-2023 
 1

Voor zover bekend zijn er geen bedrijfsmiddelen anders dan goodwill en enige
voorraad.

09-06-2023 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t. 09-06-2023 
 1

€ 368,-. 07-09-2023 
 2

€ 0,-. 21-11-2023 
 3

Contact bestuurder
Contact RDW
Onderzoek

09-06-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Reserve thermostaten € 1.000,00

totaal € 1.000,00 € 0,00

Volgens bestuurder waren er enkele tientallen reserve thermostaten aanwezig
deze zijn opgekocht voor € 1.000,-- ex BTW.

09-06-2023 
 1

Uit onderzoek in de administratie is gebleken dat er nog enkele andere
voorraad aanwezig zou zijn. De curator heeft dit aan de bestuurder
voorgelegd. Volgens bestuurder betrof dit enkele verouderde onderdelen van
een verouderd device. Waarde nihil. De curator neemt dit mee in het
rechtmatigheidsonderzoek.

07-09-2023 
 2

Contact bestuurder
Onderzoek

09-06-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 5.000,00

Suppletieaangiften € 8.967,77

totaal € 13.967,77 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De opkoper van de reserve thermostaten heeft ook de goodwill gekocht voor €
5.000,-- ex BTW.

09-06-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode zijn met behulp van de boekhouder diverse
suppletieaangiften gedaan. Inmiddels is op de boedelrekening het bedrag ad €
8.967,77 ontvangen. De curator is in overleg met de Belastingdienst over de
afw ikkeling van de resterende suppletieaangiften.

21-11-2023 
 3

In de afgelopen verslagperiode is de kwestie rondom de suppletieaangiften
afgewikkeld. De curator heeft hiervoor diverse keren contact gehad met de
Belastingdienst.

26-01-2024
 4

Contact bestuurder
Onderzoek

09-06-2023 
 1

Contact bestuurder
Contact boekhouder
Contact Belastingdienst
Onderzoek

26-01-2024
 4

4. Debiteuren

Volgens opgave bestuurder zijn er geen debiteuren 09-06-2023 
 1

Uit onderzoek in de administratie is gebleken dat de afgelopen jaren de
debiteuren in snel tempo zijn teruggebracht naar nihil. De curator heeft de
bestuurder hierover vragen gesteld en neemt dit mee in het
rechtmatigheidsonderzoek.

07-09-2023 
 2

Contact bestuurder
Onderzoek

09-06-2023 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Tot op heden heeft de bank geen vordering ingediend.

09-06-2023 
 1

Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten. 09-06-2023 
 1

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden gesteld. 09-06-2023 
 1

Voor zover bekend heeft er niemand aanspraak gemaakt op een
separatistenpositie.

09-06-2023 
 1

Voor zover bekend heeft er niemand aanspraak gemaakt op
eigendomsvoorbehoud.

09-06-2023 
 1

Voor zover bekend heeft er niemand aanspraak gemaakt op retentierechten. 09-06-2023 
 1

Voor zover bekend heeft er niemand aanspraak gemaakt op reclamerechten. 09-06-2023 
 1

Contact bestuurder
Contacten banken
Onderzoek

09-06-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 09-06-2023 
 1

N.v.t. 09-06-2023 
 1

Contact bestuurder
Onderzoek

09-06-2023 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 09-06-2023 
 1

N.v.t. 09-06-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

09-06-2023 
 1

Contact bestuurder
Onderzoek

09-06-2023 
 1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De administratie is bij de bestuurder opgevraagd en inmiddels heeft de curator
diverse stukken ontvangen. Zodra alle stukken zijn ontvangen kan het
rechtmatigheidsonderzoek worden gestart.

09-06-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd en
afgerond. De voorlopige bevindingen uit het rechtmatigheidsonderzoek zijn in
het kader van hoor en wederhoor aan de bestuurder voorgelegd. De
bestuurder (en diens boekhouder) hebben hierop gereageerd, waarna de
curator de bestuurder zijn definitieve conclusies heeft voorgelegd.

De curator zet zijn werkzaamheden hierin voort.

07-09-2023 
 2

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator een schikking met bestuurder
getroffen. Het beschikkingsbedrag is inmiddels ontvangen op de
boedelrekening.

21-11-2023 
 3

Volgens de Kamer van Koophandel is er als volgt gedeponeerd:

jaarrekening 2014 is gedeponeerd op 2 april 2015;
jaarrekening 2015 is gedeponeerd op 4 april 2016;
jaarrekening 2016 is gedeponeerd op 17 januari 2018;
jaarrekening 2017 is gedeponeerd op 12 december 2018;
jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 6 november 2019.

09-06-2023 
 1

De jaarrekeningen van 2019 t/m 2021 zijn niet gedeponeerd. De jaarrekening
van 2023 hoefde ten tijde van het faillissement nog niet te zijn gedeponeerd.

De curator is hierover in overleg met de bestuurder.

07-09-2023 
 2

N.v.t. 09-06-2023 
 1

N.v.t. 09-06-2023 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 

In onderzoek

09-06-2023 
 1

Toelichting 

De curator is in onderzoek en correspondeert hierover met de bestuurder.

07-09-2023 
 2

Toelichting 

De curator heeft dit onderzocht en hierover met de bestuurder
gecorrespondeerd.

21-11-2023 
 3

In onderzoek
09-06-2023 

 1

Nee

Toelichting 

Uit onderzoek is tot op heden niet gebleken dat er sprake is van paulianeus
handelen.

07-09-2023 
 2

Zie 7.1 09-06-2023 
 1

Contact bestuurder
Bewaken ontvangst administratie

09-06-2023 
 1

8. Crediteuren

€ 16.036,41

Toelichting 

Betreft salaris curator en verschotten

09-06-2023 
 1

€ 30.452,79
07-09-2023 

 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

Betreft salaris curator en verschotten.

€ 39.811,91

Toelichting 

Betreft salaris curator en verschotten.

21-11-2023 
 3

€ 19.685,27

Toelichting 

Betreft salaris curator en verschotten.

26-01-2024
 4

€ 2.694,00

Toelichting 

De vordering van de fiscus heeft betrekking op niet betaalde aanslagen
vennootschapsbelasting.

09-06-2023 
 1

€ 2.464,23

Toelichting 

De vordering van de fiscus heeft betrekking op niet betaalde aanslagen
vennootschapsbelasting alsmede omzetbelasting.

07-09-2023 
 2

€ 0,00

Toelichting 

Door de suppletieaangiften zijn de vorderingen van de Belastingdienst
verminderd. Er is op dit moment geen vordering van de Belastingdienst op
gefailleerde.

21-11-2023 
 3

Toelichting 

Tot op heden heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

09-06-2023 
 1

Toelichting 

Tot op heden zijn er geen andere preferente crediteuren.

09-06-2023 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

7
09-06-2023 

 1

11
07-09-2023 

 2

12
21-11-2023 

 3

€ 124.685,29
09-06-2023 

 1

€ 217.713,00
07-09-2023 

 2

€ 192.942,78

Toelichting 

Ten opzichte van het vorige verslag heeft één crediteur zijn vordering
ingetrokken.

21-11-2023 
 3

Op dit moment kan de curator geen mededelingen doen over de verwachte
w ijze van afw ikkeling van het faillissement.

09-06-2023 
 1

Nu alle werkzaamheden door de curator zijn afgerond draagt de curator
hierbij het faillissement op voor opheffing wegens gebrek aan baten.

26-01-2024
 4

Contact bestuurder
Onderzoek
Inventariseren en registreren crediteuren

09-06-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures 09-06-2023 
 1

N.v.t. 09-06-2023 
 1

N.v.t. 09-06-2023 
 1

Contact bestuurder
Onderzoek

09-06-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn werkzaamheden
voortzetten met betrekking tot:

Inventariseren en registreren van crediteuren;
Bewaken ontvangst administratie;
Rechtmatigheidsonderzoek.

09-06-2023 
 1

In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn werkzaamheden
voortzetten met betrekking tot:

Afw ikkelen rechtmatigheidsonderzoek met bestuurder, en;
Afw ikkelen/ onderzoek suppletie aangiften.

07-09-2023 
 2

In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn werkzaamheden
voortzetten met betrekking tot:

Afw ikkelen suppletieaangiften Belastingdienst;
Afwachten vordering UWV, en;
Registreren van crediteuren.

21-11-2023 
 3

Nu alle werkzaamheden zijn afgerond draagt de curator het faillissement op
voor opheffing wegens gebrek aan baten.

26-01-2024
 4

Op dit moment kan de curator geen mededelingen doen over de verwachte
termijn van afw ikkeling van het faillissement.

09-06-2023 
 1

Nu alle werkzaamheden zijn afgerond draagt de curator het faillissement op
voor opheffing wegens gebrek aan baten.

26-01-2024
 4

NB: aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden
ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang
van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator
meent dat bepaalde informatie in dit stadium openbaar kan worden gemaakt.
Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig
mogelijk te formuleren, maar derden dienen zich te realiseren dat sommige
informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn opgenomen
in het verslag.

09-06-2023 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


